ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3774/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 292/2017

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às catorze horas, na sala de
licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sr.ª Cleusa Oliveira Santos, nomeada como
Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada pelas Senhoras: Camila
Aparecida Carvalho da Silva e Camila Aparecida de Souza Ribeiro para dar início à sessão do
referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de Materiais de Resgate destinados à
ambulância da Secretaria da Saúde, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário
acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, julgando-
se o critério de Menor Preço Por Item. Protocolou o envelope a proponente PRIDE ATACADO
LTDA, CNPJ nº 20.732.659/0001-40. A seguir, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de
credenciamento oferecido pelo representante que não estava presente na sessão, verificando
que o mesmo estava devidamente credenciado.  Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira,
membros da Equipe de Apoio o envelope de proposta, a fim de constatar que o mesmo
encontrava-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica
e análise de todos os presentes, verificou-se que a proposta atendia aos requisitos mínimos
exigidos em edital. A empresa PRIDE ATACADO LTDA, cotou sua proposta no valor global de R$
3.472,13 (Três mil quatrocentos e setenta e dois reais e treze centavos), sendo classificada como
vencedora e teve o envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, equipe de Apoio e
representante credenciado presente, o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a
documentação foi submetida à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e
representante presente, foi verificado que a empresa apresentou toda a documentação de
acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada
de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante credenciado
da licitante. Nada mais havendo a tratar, a empresa foi adjudicada como vencedora dos itens e
encerrou-se a sessão às 14:15 min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai
assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Cleusa Oliveira Santos

Pregoeira

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Camila Aparecida de Souza Ribeiro

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCE

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO PRIDE

1 1 UN. Bolsa para APH; impermeável; confeccionada em
Poliester 600; engates em nylon; alta resistência e
durabilidade; duas alças laterais e uma tiracolo; quatro
bolsos externos e dois internos; repartições fixadas
com velcro, redimensionáveis para acomodação dos
equipamentos e materiais para o resgate.

169,00

2 3 UN. COLAR CERVICAL, tamanho infantil - específico para
uso pré- hospitalar, com desenho assimétrico, com
janela traqueal extragrande para acesso à região
cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de
via aérea superior), com fecho de velcro,
confeccionado em polietileno de alta densidade, radio
transparente, com enchimento de espuma em todas as
faces de contato com a pele do paciente, e dotada de
apoio para a mandíbula.

31,46

3 3 UN. COLAR CERVICAL, tamanho grande - específico para
uso pré- hospitalar, com desenho assimétrico, com
janela traqueal extragrande para acesso à região
cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de
via aérea superior), com fecho de velcro de largura
mínima de 5 (cinco) centímetros, confeccionada em
polietileno de alta densidade, radio transparente, com
enchimento de espuma em todas as faces de contato
com a pele do paciente, e dotada de apoio para a
mandíbula.

31,46

4 3 UN. COLAR CERVICAL, tamanho médio - específico para uso
pré- hospitalar, com desenho assimétrico, com janela
traqueal extragrande para acesso à região cervical
anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via
aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima
de 5 (cinco) centímetros, confeccionado em polietileno
de alta densidade, radio transparente, com
enchimento de espuma em todas as faces de contato
com a pele do paciente, e dotada de apoio para a
mandíbula.

31,46

5 3 UN. COLAR CERVICAL, tamanho pequeno - específico para
uso pré- hospitalar, com desenho assimétrico, com
janela traqueal extragrande para acesso à região
cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de
via aérea superior), com fecho de velcro de largura
mínima de 5 (cinco) centímetros, confeccionado em
polietileno de alta densidade, radio transparente, com
enchimento de espuma em todas as faces de contato

31,46

com a pele do paciente, e dotada de apoio para a
mandíbula.

6 3 UN. "Colchão Caixa de Ovo Inflavel     Inflável;    Máxima
resistência até 130 kg;Dispõe de 156 células infláveis e
2 válvulas de ar. Permite assepsia em todo o produto.
Composto de 100 % de policloreto de vinila. Cor: Lilás."

240,90

7 6 UN. KIT parto de emergência composto de: 1 bisturi
descartável; 01 lençol descartável 2,00 x 0,90 m ; 1
avental descartável; 02 clamps umbilical; 02
compressas algodoadas 10 x 15 cm; 02 pares de luvas;
02 sacos lixo hospitalar; 01 pulseira de identificação
mãe e filho; embalado em papel grau cirúrgico.

84,13

8 10 UN. Manta térmica; produzida em polietileno aluminizado;
não deformável; a prova d`água; com reflexão do calor
externo para manutenção do calor interno;
comprimento: 2,10m, largura: 1,40m.

7,34

10 3 UN. Prancha de imobilização adulta; confeccionada em
polietileno, leve e altamente resistente; suporte de até
180 Kg; pegadores bem amplos; utilização em raio-x e
ressonância magnética; própria para resgate em
alturas e na água; aberturas para utilização de cintos
aranha e imobilizadores de cabeça.

412,35

11 100 UN. Tala para imobilização e resgate; confeccionada em
papelão polionda; 20 cm de largura, 45 cm de
comprimento; espessura: 2 a 3 mm; embalagem com
10 unidades

2,00

12 3 UN. Tala para imobilização; flexível; moldável; aramada;
dimensões 86.5 x 10 cm.

24,15

13 3 UN. Tala para imobilização flexível; moldável; aramada;
dimensões: 30 x 8 cm.

12,91

14 3 UN. Tesoura para APH; alta durabilidade; navalha afiada;
cirúrgica; lâminas endurecidas de aço inoxidável com
borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes;
lâminas temperadas; anel de polipropileno;
autoclavável à 143ºC; tamanho 19 cm.

25,50